
 

 

 

1月 16日（木）新聞紙あそび 

1月 23日（木）〈工作〉節分 

1月 26日（日）クラブ発表会 

 

  
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

 

 

１ 

年始のため 

閉館 

２ 

年始のため 

閉館 

３ 

年始のため 

閉館 

４ 

 

５ 

 

 

６ 

 

７ 

 

８ 

サンサン広場 

 

９ 

サンサン広場 

 

１０ 

サンサン広場 

 

１１ 

 

１２ 

 

１３ 

 

 

１４ 

サンサン広場 

 

１５ 

サンサン広場 

 

１６ 

さくらんぼクラブ 

（乳幼児合同） 

１７ 

サンサン広場 

 

１８ 

 

 

１９ 

 

 

２０ 

サンサン広場 

 

２１ 

サンサン広場 

２２ 

サンサン広場 

 

２３ 

さくらんぼクラブ 

（乳幼児合同） 

２４ 

サンサン広場 

 

２５ 

 

２６ 

       

クラブ発表会 

２７ 

サンサン広場 

 

２８ 

サンサン広場 

 

２９ 

サンサン広場 

 

３０ 

サンサン広場 

 

３１ 

サンサン広場 

 

 

 

ご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。昨年は地域の皆様

には大変お世話になり、厚く御礼申し上げます。本年も地域

に根差した児童館として、より一層努力して参ります。本年も

どうぞよろしくお願い致します。 

        ※年始は１/４(土)より開館します。 

 

 

 

日 時：令和 7年 1月 26日（日） 

場 所：東部文化会館 

開 演：1：15～（開場：1：00）  

 

学童クラブ、さくらんぼクラブ、お琴クラブ、マ

ジッククラブ、習字クラブ(作品展示)が参加します。

所属クラブ以外の発表もご覧いただけますので、ご

家族の方も一緒にご来場ください。 

 

 

 

 

 

 

 

山階南児童館だより 2025.1月 

≪乳幼児親子向け≫ 

 

 

 

京都市山科区東野門口町３０－１  
ＴＥＬ＆ＦＡＸ ５９３－７２２７ 
開館時間   10 時～18 時 30 分 

 

593- 

1月のさくらんぼクラブ 

冬休みのため、学童クラブの児童が朝から登館して

いますので、乳幼児さんにゆっくりと遊んでもらえ

るスペースがありません。ご了承ください。 

☆ 第 30回  クラブ発表会 ☆ 
 

 

ワークテーマ『ほかの誰でもない、私を楽しもう』 

～こどもを信じて、自分を信じて～ 

   日時：令和 7(2025)年 2 月 13 日(木) 10:30～ 

   講師：西田 久美子氏(元保育園の園長先生・NPO 法人 

カズン理事・現在は居場所カフェ manma 主宰) 

   場所：山階南児童館・2 階遊戯室 

   開演：10：30～(開場 10：15～) 

   定員：15 組(要予約) 

………┣………┣………┣………┣………┣………┣……… 

今日の自分を振り返ろう！頑張っている自分を認めることができ

るお話。褒め言葉のシャワー(子どもへのかかわりや褒め言葉、受け

止めるコツ)などの話をしていただきます。気軽にご参加ください。 

        

 

 

 

☆地域子育て支援ステーション事業☆ 


